UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-VP Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v phối hợp, hỗ trợ cập nhật TTHC dịch
vụ công trực tuyến mức độ 3, 4

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2019 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về cải cách hành chính tỉnh Đồng Tháp năm 2020 và
chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số 15/UBND-KSTTHC
ngày 15 tháng 4 năm 2020.

Qua rà soát thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch theo Quyết định số 846/QĐ-TTg ngày 9 tháng 6 năm 2017 và
Quyết định số 877/QĐ-TTg ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ,
hiện một số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở đã được bãi bỏ,
không thực hiện.

Để tiếp tục tăng cường thực hiện thủ tục hành chính, đẩy mạnh tuyên truyền,
hướng dẫn, khuyến khích người dân,  doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực
tuyến mức độ 3, mức độ 4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Thông tin
và Truyền thông hỗ trợ, phối hợp cập nhật lại các thủ tục hành chính trên phần
mềm Một cửa điện tử, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3; bổ sung, cấu hình, hỗ trợ
đối với những thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 (kèm
theo danh sách thủ tục hành chính mức độ 3 và 4).

Đồng thời, hỗ trợ cấu hình kịp thời các thủ tục hành chính liên thông theo
Quyết  định  số  1227/QĐ-UBND-HC ngày 21/10/2019,  Quyết  định  số  681/QĐ-
UBND-HC ngày 12/7/2019, Quyết định số 1501/QĐ-UBND-HC ngày 05/12/2019
(hiện các thủ tục hành chính liên thông giữa các Sở chưa cấu hình trên phần mềm).

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông sớm tham mưu, trình UBND Tỉnh ban
hành Quyết định danh mục thủ tục hành chính mức độ 3, mức độ 4 quy định quy
tắc, hình thức thực hiện chung các thủ tục hành chính cấp tỉnh, huyện để phù hợp
với tình hình thực tiễn.

Mong được sự phối hợp, hỗ trợ của Sở Thông tin và Tuyền thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND;
- Lãnh đạo Sở (để b/c);
- Công chức phụ trách CCHC;
- Tổ CNTT;
- Lưu: VT(KD).03b.

 KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-28T10:41:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T10:45:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T10:45:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T10:45:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T10:45:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!